
 

UCHWAŁA Nr XXVII/177/17 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 23 sierpnia 2017 r. 
 
 
 

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Skrwilno. 
 
 
 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art.  8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1) oraz art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 681)  
uchwala się , co następuje: 
 
 
     § 1. 1.Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Skrwilno, w drodze porozumienia zadania 
zleconego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, dotyczącego obowiązków w zakresie 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych zlokalizowanych na terenie Gminy Skrwilno. 
2.Wykonanie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w ramach otrzymanych na ten cel 
środków finansowych. 
3.Upoważnia się Wójta Gminy Skrwilno do zawarcia z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim 
porozumienia w sprawie powierzenia zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych. 
 
       § 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 
 
       § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935. 

 



 

 
 
 
Uzasadnienie 
 

Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych należy do obowiązku administracji rządowej 
stosownie do art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 
2017 r. poz. 681 t. j.).  

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o grobach i cmentarzach wojennych Wojewoda może w 
drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli 
jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem znak: BW.III.5230.105.2017.MK z dnia 12 
czerwca 2017 r. (wpływ do tut. urzędu: 20.06.2017 r. przedstawił projekt porozumienia w 
przedmiotowej kwestii, który uwzględnia finansowanie zadań związanych z bieżącym 
utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy Skrwilno.  

Zawarcie porozumienia, a tym samym przekazanie gminie kwoty dotacji wymaga 
podjęcia przez Radę Gminy Skrwilno uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu 
administracji rządowej. 


